
SMLOUVA
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI 

č. 2019002519 - (114-5/316/19/VB)
1. strana

V

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené na základě plné moci čj. KP-PO/169/2014/EPM/63 ze dne 25.04.2014
JUDr. Luďkou Stárkovou, vedoucí majetkového odboru Magistrátu města České Budějovice
IČO: 002 44 732 DIČ: CZ00244732
na straně jedné jako povinný

a
2. strana
Lékařský dům Géčko s.r.o.
Krakovská 1256/24, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupená JUDr. Jakubem Sklenkou, jednatelem společnosti 
IČO 24686051, DIČ CZ699005692
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. C, vložka 166030 
a
ANGITA s.r.o.
Kroková 360, 379 01 Třeboň
zastoupená Ing. Pavlem Čurdou, jednatelem společnosti 
IČO 07523840, DIČ CZ 07523840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 28072

Milan Bečvář,
bytem I 
a
Ing. Jarmila Bcčvářová
bytem

Yvona Frolíková
bytem 
a
manželé
MUDr. Pavel Jelínek 
Mgr. Lenka Jelínkov
oba bytem I



MUDr. Karel Šimeček,| 
bytem

manželé
Mgr. Vladimír Vácha. | 
MUDr. Alena Váchová, 
oba byter 
a
manželé
MUDr. Jiří Haníš,
MUDr. Daniela Hanišová, 
oba bytem

MUDr. Pavel Jelínek. 
Mgr. Helena Jelínková,
oba bytem

Paean s.r.o.
Havlíčkova 512/9, 370 01 České Budějovice
zastoupená MUDr. Radimem Zemanem, jednatelem společnosti
IČO 05346428, DIČ CZ 05346428
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C,
vložka 27721 
a
SUMMIT CARE s.r.o.
České Vrbnc 2403, 370 11 České Budějovice 
zastoupená Hanou Kheckovou, jednatelkou společnosti 
IČO 26106957, DIČ CZ 26106957
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 14378
a
Lékárna Senovážné náměstí s.r.o.
Scnovážné nám. 1616, 370 01 České Budějovice
zastoupená PharmDr. Zbyňkem Stráským, Ph.D., jednatelem společnosti
IČO 01620053, DIČ CZ 01620053
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 21771

na straně druhé jako oprávnění

I.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 180/18 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 142 m2, k.ú. České Vrbné a pare. č. 2190/7 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 942 m2, pare. č. 2190/21 - zeleň, ostatní plocha, o výměře 114 m2 
a pare, č. 2J 90/22 - jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 192 m2, k.ú. České Budějovice 2, 
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice na LV č. 1, obec České Budějovice (dále jen „služebné 
pozemký1).

2. Oprávnění prohlašují, že jsou podílovými spoluvlastníky pozemků pare. č. 180/68 - jiná 
plocha, ostatní plocha, o výměře 356 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního



3.

1.

2.
3.

1.
2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice na LV č. 579 pro k.ú. 
České Vrbné, obec České Budějovice a pare. č. 2191/1 - zeleň, ostatní plocha, o výměře 87 m2 
a pare. č. 2191/15 - jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 113 nr, zapsaných v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice na LV č. 13053 pro k.ú. České Budějovice 2, obec České Budějovice (dále jen 
„panující pozemky").
Na částech služebných pozemků byla realizována stavba inženýrské sítě - vodovodní 
a kanalizační přípojky (dešťová a splašková) ve prospěch panujících pozemků.

II.
Povinný jako vlastník služebných pozemků zřizuje touto smlouvou ve prospěch panujících 
pozemků k části služebných pozemků v rozsahu vyznačeném v níže uvedeném geometrickém 
plánu služebnost inženýrské sítě, a to:

služebnost inženýrské sítě spočívající ve stípční umístění a užívání stavby inženýrské 
sítě - vodovodních a kanalizačních přípojek na služebných pozemcích pare. č. 180/18, 
k.ú. České Vrbné a pare. č. 2190/7, 2190/21 a pare. č. 2190/22, k.ú. České Budějovice 
2 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky, za účelem zajištění provozu, údržby 
a oprav této inženýrské sítě, to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 898- 
4560-46/2019 ze dne 03.10.2019, schváleným Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
KP České Budějovice dne 14. 10. 2019 pod čj. PGP-2796/2019-301.

Geometrický plán č. 898-4560-46/2019 je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. 
Oprávnění jako vlastníci panujících pozemků prohlašují, žc práva z věcného břemene tímto 
přijímají a povinný se jako vlastník služebných pozemků zavazuje výkon těchto práv strpět.

111.

Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úplatně.
Smluvní strany se dohodly, že věcné břemeno uvedené v čl. II. se zřizuje úplatně, a to za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 10.000 Kč bez DPH (slovy: Desettisíc korun českých).
S ohledem na skutečnost, že povinný z věcného břemene je plátcem DPH, bude se k uvedené 
ceně účtovat DPH ve výši 21%. Celková cena včetně DPH činí 12.100 Kč, (slovy': 
Dvanácttisícjcdnosto korun českých).
Jednorázová úplata bude povinnému uhrazena na základě daňového dokladu - faktury 
s termínem splatností min. 21 dnů od doručení vystavené povinným po obdržení oznámení 
o povolení vkladu věcného břemene dle této Smlouvy o zřízení věcného břemene (doručení 
změnového listu vlastnictví). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění jc den zápisu vkladu 
práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
Daňový doklad - faktura bude vystavena na společnost: Lékařský dům Géčko s.r.o., 
Krakovská 1256/24,110 00 Praha, IČO 24686051, DIČ CZ699005692.

IV.

Věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě z této smlouvy zatěžuje povinného a každého po 
něm následujícího vlastníka služebných pozemků. Bude-li služebný pozemek rozdělen, věcné 
břemeno bude zatěžovat toho, kdo se stane vlastníkem zatížené části daného pozemku.
Včcné právo odpovídající výše uvedenému věcnému břemenu - služebnosti inženýrské sítě 
je spojeno s vlastnictvím panujících pozemků a přechází s jeho vlastnictvím na nabyvatele. 
Právo odpovídající věcnému břemeni se zřizuje jako nevýlučné; oprávnění jsou povinni strpět 
užívání služebných pozemků povinným. Užívání jinými osobami než oprávněnými však 
oprávněným nesmí bránit řádnému výkonu jejich práv.



4. Oprávnění z věcného břemene jsou povinni šetřit co nejvíce majetek povinného z věcného 
břemene.

V.

1. Oprávněni nabývají práv z věcného břemene založených touto smlouvou zápisem do 
veřejného seznamu (katastru nemovitostí) Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice. Právní účinky vkladu nastávají rozhodnutím katastrálního 
úřadu o jeho povolení ke dni, kdy návrh na vklad bude doručen katastrálnímu úřadu.

2. Do doby povolení vkladu služebnosti do příslušného katastru nemovitostí dle této smlouvy, 
jsou smluvní strany povinny zdržet se všech jednání a úkonů, které by splnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy mohly zmařit či omezit.

3. Poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí a náklady spojené s vypracováním 
geometrického plánu hradí oprávnění.

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o vkladu práva věcného břemene do 
katastru nemovitostí dle této smlouvy podají společně.

VI.

1. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz), 
s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

2. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla uzavírána v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.

3. Tato smlouva je vyhotovena v 18 výtiscích, z nichž dva obdrží povinný, jeden výtisk 
s ověřenými podpisy bude použit pro vklad práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

4. Tato smlouvaje uzavřena na základě usnesení Rady města České Budějovice č. 1548/2019 ze 
dne 25.11 2019.

Za povinného:

České Budějovice dne
1 5 -07- 2020

Za oprávněné:

České Budějovice dne . li. 5.. .Ú7'"'

JUDr. Luďka Stárková
vedoucí majetkového odboru 

Mm České Budějovice

Lékařský dům Géčko s.r.o. 
JUDr. Jakub Sklenka



České Budějovice dne Íh9.: *L

České Budějovice dne Jl.{f. 

České Budějovice dne í!.f. 'c ~°

Bc. Monika Nosková

České Budějovice dne !!.f.

České Budějovice dne 1?..f
Ing. Jarmila Bečvářové

České Buděj o vice dne ... £ ^L ^

České Budějovice dne H-. C- S-OiO

Yvona Frolíková

MUDr Pavel Jelínek

České Budějovice dne C' <C ' °

České Budějovice dne ..... J~ ,-"K°

České Budějovice dne

České Budějovice dne .

Mgr. Vladimír Vácha

MUDr. Alena Váchová

České Budějovice dne 11-C- ÍQ*°



MUDr. Jiří Haníš

České Budějovice dne 11.?'

České Budějovice dne v

České Budějovice dne J. í.f'

116České Budějovice dne.....
MUDr. Radim Zeman

jednatel

České Budějovice dne . ?? "
Hana Khecková

jednatelka

České Budějovice dne . 1.9 ^ ^
PharmDr. Zbyněk Stráský, Ph.D. 

jednatel



,nm VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Označeni Výměra parcely Drv ft pozemku

Označeni i
Výměra parcely Druh pozemky Typ slav by Zp t»s Foresworn sr slovem t -.Imrc

pozemku
pozemku určen Di! přechází ? po *V

pare číslem Způsob využili pare číslem

1i

Způsob využtti vynhrt Oiírwíčňm * c. v vbuJmctvi

ha 1 m* í katssln; dřivéri.i

_ . . fUříWhrt!osi> ev«dfr.:;i

k.ú. České Vrbné i

180/18 ... ______
i

I 180 18 /
______

k.ú. Český Budějovice 2 ! í (

2190/7
i

• i l 21901 1

2190/21
1 ) j

i 2I9U21 1

2190/22 i ..................................—
................. .....................i.. ..... i 2191.22 1

Druh věcného břemene: "A" - Právo vedení, údrzhv a oprav vodovodu 

Oprávněný: "A " - Dle smlouvy
Druh věcného břemene: "B" - Právo vedeni, údržby a oprav dešťově kanalizace 

Oprávněný: "B" - Dle smlouvy
Druh věcného břemene: "C" ■ Právo vedeni, údržby a oprav splaškově kanalizace 

Oprávněný: "C" - Dle smlouvy
Druh věcného břemene: "D" - Právo vedeni, údržby a oprav vodovodu 

Oprávněný: "D" - Dle smloiny
Seznam souřadnic (S—JTSK) “ k.ú. České \rbné

Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN
Y X Kód kv. Pozn.

1 757234.56 1163121.45 3
2 757234.69 1163122.45 3
3 757236.47 1163121.44 3
4 757236.59 1163122.44 3
5 757237.99 1163149.25 3
6 757238.11 1163150.24 3
7 757239.86 1163148.97 3
8 757239.98 1163149.97 3

Seznam souřadnic (S-JTSK) - k.ú. České Budějovice 2
Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN

4560- 

4560- 

4560- 

4560- 

4560- 

4560- 

4560- 

4560- 

4560- 

4560-10 
4560-11 
4560-12 
4560-13 
4560-14 
4560-15 
4560-16 
4560-17 
4560-18

Y
757226.60 
757225.54 
757225.71
757224.60
757225.20 
757224.19
757225.21
757224.21
757225.25
757224.25
757202.53
757201.53
757202.52
757201.52
757202.50
757201.50
757202.49
757201.49

X Kód kv.
1163168.27 3
1163168.29
1163170.93 
1163171.07 
1163172.45
1163172.29 
1163173.23 
1163173.35
1163176.66
1163176.67 
1163168.85 
1163168.87
1163169.93 
1163170.21
1163173.93 
1163173.84 
1163175.16 
1163175.15

Pozn.

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

GEOMETRICKÝ
PLÁN pro

vymezení rozsahu věcného
břemene

,Ýnmfirick< plén ověřil úřrdně oprávněný zeměměřický inženýr

■““1
Číslo pianu: 898-4560-46/2019

Ing. Jiři HRUŠKA
pnjmcni: °

J„Kno. příjmení: IngJtH HRlJ$KA

Cisto položky seznamu úředně oprávněných ČÚZK 547/199
/cmeméfiekých inženýrů:

Cblo poíožk) seznamu úředně oprávněných /í/íW eA7/l QO<
zeměměřických in/cnmi: C D4 ,/l

Dne: 3. 10.2019 Cm.: 296 / 2019 Dno: 15.10.2019 Cisk,: 208/2019
Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům.

- :■ - ■ -------- fŤ ____ -i-; t n£Uinvánim nnrci-I.

Terno stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické |H>dolx.
úřadu. |

Ověření stejnopivu geometrického plánu v lisuinué podobě.

Okres: České Budějovice

Obec: České Budějovice
|Kat. území: Č. Vrbné. Č. Budějovice .

list: DKM
Osuvadnim \toMnikum po/emku hyb poskytnuta mo/nosi

il sc v terénu s průběhem navrlun anveh orných hranit.'. 

[které byly označeny předepsaným ypúsolxm-----

KÚ pro Jihočesky kraj 
KP České Budějovice 
Irena Lagnerová 
PGP-2796/2019-301 
2019.10.14 06:44:28 CEST

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický Inženýr:



2190/6

180/392190/19 180/192191/13

180/182191/18

180/70 < 180/71 ’<

mm.

2196/97


